*De nihil nulli ad reddē ih̄a.*  
**S**up uos. *am*  
**Q**uod dixerunt ḡ *am*  
 p̄ncipes et pharisei ministros. ut ap̄  
 tenderent eū. Et ait ih̄c. Quod uultis me. et  
 n̄ inuenietis. et u ego sum. uos n̄ pot̄  
 stis uenire. r̄. a. d. tales n̄ accedatis. ih̄c.  
 S; p̄ resurrectione. multi uolunt inue  
 nire me. si si posset corporatē. et n̄ inuen  
 ent. fide t̄i. inuenient. ōa dicebant q̄da  
 hic ē ipe p̄pha. Alij hic ē x̄p̄e. Cūqz redisset  
 multi ad pontifices. et phariseos. et dixerunt  
 sentunt. cur n̄ adducitis eū. Respon  
 derunt. nunquā sic locutus ē homo. ut ille  
 loquitur. Et increpabant eos pharisei. Quā  
 qd uos seducti estis. Aij. p̄ncipi autē  
 phariseorū credit in eū. Et dixit nichodem.  
 Lex n̄a n̄ iudicat quicquā. n̄ p̄ audierit  
 ab ip̄o Credebat. ut si patient illi audiret  
 ut ip̄e fecerat. similes multi fuerunt. Et  
 dixerunt ei. Nunq̄ et tu galileus es. i. a  
 galileo seductus. *De aduua.*  
 Et ait ih̄c. Diluculo uenit in temp̄ lu.  
 et addens. docebat pplm. et adduxerunt se  
 be et pharisei. mulierē de phensam i adulterio  
 et querebant qd iudicaret faciend de ea. Pu  
 tabant eū ut d̄is in iudicando fieret in  
 misericors. ut iniustus. ut iniustem uir  
 derent eū. moysen agentē d̄apnarent. Sic  
 a nichuanus se deorsū. digito sc̄bebat in  
 tra. Cum in staret. angelus se dixit. Aij. s̄i  
 peccato ē uim. p̄m̄us in eam lapide mittat.  
 et t̄m se inclinans. sc̄bebat. Aij. d̄a d̄it  
 id qd eis respondit. Ambry. in q̄dam epla.  
 ad studio s̄i uidentur uelle eū sc̄p̄ l̄ssō. tra  
 tra. sc̄be hos utros aduocatos. v̄ t̄ra t̄ra  
 accusat in epla ad ueneti. Audientes autē  
 exabant unus p̄ alij. et remansit ih̄c sol  
 ab illis. Et mulier in medio stans discipulorū  
 et dimisit eam ind̄apnatā. dicens. vade.  
 et amplius noli peccare. Et nota. cretus  
 dedit sententiā iusticie. s̄tē. crect̄. s̄i uim  
 n̄ie. qz eque utriqz p̄p̄m ē deo miserere.  
 et punire. Aij. omnis x̄ actio. tam est  
 sectio. *De pabota diuitis apl̄iaz horrea. i. q̄s*

**Q**uod dixit ad illos. *dam s̄ibz domus.*  
 cauece ab omni auaricia. cū sit bre  
 uis hominis uita. Sup quo. p̄soluit eis  
 similitudinē de diuite. qui p̄ fructuū  
 ub̄tate. delibabat horrea sua ampliare.

Cuius dicitur scilicet. hac nocte animam tuam re-  
 perent a te. Que autem paralytici erant. scilicet  
 multa locuti est eis ihesus. Ego sum lux mun-  
 di. Ego testimonium phariseo de me. et pat-  
 testimonium phariseo de me. scilicet dixit.  
 plane se filium dei. eos in peccato suo mo-  
 rituros. et scituros quis esset qui exalta-  
 vit eum a terra. et ipsos nec filios dei esse.  
 nec habere. et quod abraham uiderat suum  
 diem. intulit ante quam abraham fieret  
 ego sum. Ille solus ueritas est qui ante quam  
 aliquid esset. se potuit dicere. ego sum. Tu-  
 lerunt ergo lapides iudei ut iacerent in  
 eum. ihesus autem abscondit se. et exiit de te-  
 plo. Et nota quod iudei dixerunt. Quin-  
 quaginta annos mundus habet. Quisdam opinati  
 sunt ab incarnatione domini. usque ad passio-  
 nem. plures annos fluxisse. quia ex hy-  
 storicis colligamus. *De ceco nato.*

**P**etens ihesus. uidit hominem cecum a  
 natiuitate. et luto factum de salina. cui  
 huiusmodi oculos esse. misit ad eum ad natato-  
 riam syloa. et lauit. et uidit. Syloa est fons  
 ad radicem montis syon. qui in iugibus. aqua  
 hinc in ceteris horis ebullit. eius aqua ut eripent  
 qui stagnum non longe a fonte. constructum  
 erat. Quia collectione in piscinam. in nata-  
 toriam. uocat septuaginta. In ualle iofaphath  
 erat autem salina. scilicet. et secundum traditionem  
 pharisei cum accepissent scripturas de syloa  
 ab illuminato quod ihesus cum natus sub terra.  
 illuminatus. dixerunt ei. Da gloriam deo. scilicet  
 est hic homo a deo. qui salinam non custodit. Cuius-  
 que commendat illum. et addet. Nunquid uos  
 discipuli eius uultis scire. quod aliter dixerunt ei. et  
 dixerunt. Tu discipulus illius sis. Nos moysi  
 discipuli sumus. hunc nescimus. unde sit. non  
 approbamus. Super enim dixerat. se cum scire.  
 putabant autem illum maledictum. omnes  
 credentes in eum. maledictos. Et cum crederet  
 eum foras. inuenit eum ihesus. Cuius dixisset ei  
 se esse filium dei. ille adorauit eum. et ait illi.  
 ihesus. In iudicio ego ueni in mundum. ut qui  
 non uident. uideant. et qui uident. cecum faciant.  
 a. d. In hoc quod te mendicem illuminans. in-  
 tollige. quia ueni separare pauperes spiritus a scri-  
 ptis. qui se socios iactant ut illum illuminent.  
 tunc. scilicet. cecitate mentis incurrant. *De sig-*

**Q**ui cum esset natus pfectus. et de ipso  
 ihesus egit in uita. iuxta scriptum. diuites  
 in regni celorum.

adolescens genu flexo rogabat eum dicens.  
 Quid facias. ut habeam uitam eternam. Cuius  
 inuulserat ei custodiam mandatorum. et  
 accidisset eum seruasse ea. docuit eum de pfecti-  
 one. et unum signum pfectionis posuit di-  
 cens. Vade. et uende omnia que habes. et  
 ueni. Sequere me. Et cum pfectio pfectus  
 eius signum esset uoluntatis pfectus. et e con-  
 templatione eius signum esset relinquere omnia.  
 et non timere penam. que hinc est consequi  
 est in confessorum. eius signum est hinc morte  
 in desiderio. et uitam in patientia. Au-  
 diens huiusmodi adolescens. abiit ceteris. Erat autem  
 pfectus ualde. et occupatus. Et ait  
 ihesus ad discipulos. Facilius est camelum p-  
 foramen acus transire. quam diuites in-  
 tre regnum celorum. Facilius signat hinc min-  
 positio sui. contra. scilicet. minus est difficile  
 quam minus est impossibile. potest enim deus facere.  
 ut camelus transeat p foramen acus.  
 nullo ostentat. Auari uero qui hinc nomine  
 diuitum intelligunt. ponit in gloriam. si potest de  
 potentia. de iusticia non potest. Gradus uero  
 compassionis non impossibilis. ne mi-  
 raris. Impossibilis enim est equum conuerti  
 in lapidem. quia in alium. cuius accommoda-  
 or naturalis. quia lapidi. fuerunt qui dicunt  
 in ierusalem parua fuisse porta. que uocabatur  
 acus. ad quam conueniebant cameli. p co-  
 pendio uero. cum hominibus suis non poterant sub-  
 ire eam. et honoratque transibant. uero  
 receptis hominibus. munabant. Sed in hoc  
 similitudo notat hinc. non impossibilitas.  
 oportet enim auari amorem omnium diuitum  
 hinc in iudicio ad uitam. Quod autem nomine  
 diuitum auari signat hinc. hinc patet.  
 quia discipuli subdiderunt. Quis ergo potest  
 saluus fieri. plures enim sunt pauperes diuitum  
 tibi. et ita. plures possunt saluari. si de  
 possessore opum dixerit. Cuius autem ihesus.  
 apud homines hoc est impossibile. apud deum  
 omnia possibilia sunt. Non quod possit deus  
 tales saluare. si potest eos iustificare. et tunc  
 saluare. *Ad relinquere omnia p xpo*

**Q**uare ait petrus. iudicabunt.  
 ecce nos relinquit omnia et serui sumus  
 tui. Cuius ergo erat nobis. Supplet. relinquit  
 omnia. scilicet. enim omnia relinquit petrus. de  
 quibus dictum est. et omnia uinitas. scilicet. a  
 omnia sunt remunerat. de quibus dictum est. scilicet. e

pmo inhabitant nouam domū. ut in dny  
mus nonā uellem. hic a enichema uocant  
festum dedicationis templi. qd annuatim  
fiat. hoc a festum n ad pnam. ut sedam  
templi dedicationē spectabat. h ad sciam.  
pna eni fuit in autūpno. q salomon  
dedicauit templū. pna die septembis.  
et usq ad templi uisitationē fiebant  
qz annis duo festa. Lad die. dedicatio. s.  
et expiatio. cū n redificatiū fuit tēpū  
a redemptibz de babilone. dedicatiū est in  
uete. xij. die martij. xij. luna. Cū autē  
antioch' epyphanoz possidisset templū  
sordibz ydoloz. yphanalles uentilia q  
udas machabe' filius allamonez. de gūe  
sacerdotaz. mundauit templū. restituit  
uentilia in locis suis. qz dedicauit  
iud. v. die decēbris. et h dedicatio. in  
diebz ihu obseruabatur. in hymne. for  
te. adhuc festum ē iudmū apd iudeos  
qz iose. testatur. i sub machabeis uo  
cant hunc diem. die lunū. Et abū  
labat ihu in templo. in porticu salomo  
nis. nomine templi. sepe uocant portie  
templi. ut hic. portie autē illa. dicebat  
salomonis. in qua solebat salomon stare  
adorand. in qua in die dedicationis erit  
colūpnā etiam sup quā. et orauit flexit  
genibz. cū tū iudei soleant stare cū orant  
Et dixerunt iudei. Quo usqz aias nras  
tollis. Si tu es xpc. die nob palam. Ideo  
qruunt. qz si se xpm dicet. tenent eū.  
tanqz contē augustinū. se erigentē. Ideo  
xpc tempausē responsū dicens. loquor  
uobz. n creditis. opa q ego facio. testimo  
nium phibent de me. Cūqz dixisset. ego  
et pax unum sumus. sustulerunt iudei  
lapides. ut lapidarent eum. Et cū di  
xissent se uelle eū lapidare. p blasphe  
mia. qz cū eēt homo. dū se faciebat. dicit  
qz scriptura homines dixit eē deos. ibi.  
Ego dixi dii estis. q multo magz que p  
miserat in mundū. diei potē dē. cū tū  
dicit homo. dē. nūm dē. dissimulat.  
hac ambiguitate nōis mirigauit uā  
eoz. Querebant qz eū apprehende. ierū  
no de manibz eoz. **De suscitatioe**  
**C**rat autē ihu transiordanē. lazari.  
erat iohes baptizans pmi. Et  
erat autē quidā languens lazarus. a

42

bethania. de castello marie. martheū  
autē accepisset lazari infirmū. p uuit  
eum soloz. atq infirmū. hēc. non est  
ad mortē. ad eū. ad eū. s. deruens in mor  
te. Et mansit in eod loco. duobz diebz.  
qulqz. s. qdridui complet. Tunc autē  
discipulis. Ramus in iudeam itm. Audi  
rerunt. Iudei te uolebant lapidare. et  
itm uadis illuc. Ausy dixit ihu se qz  
diem. et ipoz. qz horas. xij. iudeo. n erat  
eis timend. ire eū eo. Et nota. qz si u  
das adhuc erat bonus. hora diei erat. h  
iam malus. p macha substituto ei dēn  
est dē. autē. a. d. putatis iudeos psciera  
re in uoluntate. me lapidandi. Sic hore  
notabiles sunt. sic affectus hominū. n  
i sepi in die mittat cor hominū. qz hore  
Et qui ambulabat in die. i. in pace. sic  
ego. uos n offendit aliqui. i. iudeo. secur  
eamus. Et addidit lazarus mortuus ē. Gau  
deo p nos. qz n erant ibi. qz dū longe po  
sita indicat. Roborat fides eoz. Rediit qz  
ihu cū discipulis in bethania. et macha  
occurrit ei extra castellū. Et aduocata  
maria. mīctis iero solūm. pscitibz  
qui uenerant ad consolandaz soloz. Be  
thania eni non distat a ierū n stadis  
xv. uenerunt ad monumentū. et ad uo  
cem ihu n solum suscitāt est. h p dicit  
licet ligat mīctis. qz uult qz de iudeis ad  
phariseos abierunt. nunctauerunt  
quiderant. et celebris erat sermo de eo  
apd multos. multqz eni ascendebant ad  
diem festū. ut scificarent se. Creditē  
a hoc ēē festū. ea die qua legit. xl. vj.  
feria ante isti sunt dies. pna. s. die  
mensis pmi scdm legem. **De pontifices.**  
**C**ollegerunt qz pharisei et spauerunt in  
pontifices et pharisei consiliū dū.  
et dicebant. Quid facimus. si dimittit  
mus eū sic. omnes credent in eū. i.  
u. r. t. l. n. i. g. a. d. venerabilis et  
les habetur gentibz. **Q**uia q iam desti  
natūm erat mor  
der. i. pompe. i. aly. ue  
netat. sunt ipm  
et reges psay. regy  
pti. hic autē homo  
docet sacra nra ab  
holenda. n. uana. q  
natūm erat mor  
qz ab ipso sabbo q  
collegant qstui  
uelhami memo  
ria dūce passionis.  
in hymnis max  
me. i. subitūm gla

romani scientes opy pat in responsois. et in uictoria mil se. iud erat tradit dominus in manus lauustan. **actio**  
 tempy tollent eos. et in uictoria mil se. iud erat tradit dominus in manus lauustan. **actio**  
 audientes impune tollent. Tunc ray phas qz pontifex car annu ulius qd faciendū eēt eis decreuit. Et pedit ut unius homo mouat. r n cura gēny peat. Et pphauit uelē gū hūmāno mēor tem e. licet nescient. Ab illo q die cogita uerunt quid inflicerit eum uno r dicit et muerit duceret in ierlm. Jhc age n ambulabat palam apd iudeos. habuit iuxta desertū in ciuitate que dicitur effrem. **De uenno aduerti dñi in ierlm.**

**L**actum ē autē dum cōpleret dies al sumptionis a firmatū facie suā ut uer in ierlm. assūptionē ihu dixit lucas n solū tps quo assumi debebat de mundo hoc ad patre. s. r sedm pceptū de agno paschali. qui decima die mensis pmi assumebat de syre. Et seruabatur usq ad xiiii. In hunc mod ihc x. die in tamiis palmarū uenit ad locū passionis. et mansit in eo usq dñi passus est.

**L**actum **De. x.** est autē leptis dū uer in ierlm m sibat p mediā sa mariam r galilea. Et in glia eisdem castris occurrerūt ei. x. uiri lepti dice tes. ihu pceptor mi seret sibi. Et r. Jt ostendit nos sacer dotib. Et dū uent mandati sunt. d. x. unis ut uidit se mandati. redire. Et adorauit ihm. magnificans dñm et hic erat samary taniis. Qui n redie runt uiderunt. in q nota p fida iudeoy. **De summis negantib. hospitiū dñi.**

**C**umq pmissi ser hunc eos in ciuitate samary pat in responsois. et in uictoria mil se. iud erat tradit dominus in manus lauustan. **actio**  
 tempy tollent eos. et in uictoria mil se. iud erat tradit dominus in manus lauustan. **actio**  
 audientes impune tollent. Tunc ray phas qz pontifex car annu ulius qd faciendū eēt eis decreuit. Et pedit ut unius homo mouat. r n cura gēny peat. Et pphauit uelē gū hūmāno mēor tem e. licet nescient. Ab illo q die cogita uerunt quid inflicerit eum uno r dicit et muerit duceret in ierlm. Jhc age n ambulabat palam apd iudeos. habuit iuxta desertū in ciuitate que dicitur effrem. **De uenno aduerti dñi in ierlm.**

tantos n sunt recepti ho spatio. Summā tēny enī mudebant enitabz in ierlm adorare. Et uat iacobz r iohes dixerunt. vis dica mus ut ignis descendat de celo. et consum mat eos. et incipiat eos dñs. hic uin dicta q laudat in his dāpnat. qz ille ex caritate. s. r. n. ex un hoc appetebant. **De**

**E**t assumens **petitione filioy zebod.** **Actm. xii.** scorsū ait. Ecce ascendi ierololima r consummabunt pphie de suo hominis. Tradetur enī gentibz. r illu detur. et flagellabit. r cont puet. et cruci figant. et tēta die resurget. Ad alibi entes filij zebodey putantes regnū ihu imitē in ierl suggesterunt matri sue ut pēter ab eo nullus sine nomine. Quo concessio subdet. die ite hys duo filij mei sedent unus ad dextram. alt ad sinis tram in regno tuo. Jhc a n sa. maty. s. r petentibz pēam. Nescitis qd petatis. a. d. platione queritis in celo. q nlla ubi erit. male qritis. Regnate enim uultis. et n metuytis. Potestis bibere calice que ego bibiturus sum. aut bāpo quo ego baptizor baptizari. Dicunt a possimus. Calix passio ē bāpa moys. Et dicit ad similitudine lane intincte. sū enī lana intingit. r alius coloris ac capie dignitate. sic nos in morte desce dimus corporales. et resurgem spuales. Calix ad uerām cyphus est. quo calida summi pocione. oraco b. etrodo d. die scifum ēē que inuenerunt ciues. r di xerunt calice q nunc purata. i. in a. lita. d. calix. Calliodorus sup psalmos dicit. calix d. passio. Quia enī mensura bibit. fidelis enī d. qui n sunt nos tēp tate supra id qd possum. Est enī calix sciph. enī quo mensura distribūt pot bilitibz. Et sedm hanc distinctione ca licis r bāp. recte subdidit dñs. Calice qd nūu bibetis. r tacuit de bāpo. Jhes enī n martiriū. s. r. passionē multas circa morte sustinuit. alij enī calice r bāpm. p eod accipiunt. s. p martyrō. Et dñs iohera fuisse martyrē aīo. qz aīo non defuit martyrō. r in feruentis olei do nūu nullus. In hunc mod ierz dicit de monachis. Monachi debent hēe pu nitate martyrū. s. r. qd nī martyrōs